
COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Milia Giovanni Maria

 1 

16/01/2025

DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO DEL TRAFFICO VEICOLARE PER 
LA MANIFESTAZIONI "FUOCHI DI BACCO" PER IL GIORNO 
18/01/2025



  Pagina 1 di 2 

1 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che nella giornata di sabato 18 gennaio 2025 a Modolo si terrà la manifestazione 

denominata “Fuochi di Bacco”; 

CONSIDERATO che la manifestazione prevede eventi di intrattenimento musicale e degustazione 

di prodotti locali in Piazza Sant’Antonio e nell’adiacente strada comunale in loc. Sig. Olene; 

RAVVISATA la necessità di disporre il divieto di sosta e di transito nella strada comunale 

denominata “Sig. Olene”, dall’incrocio con la S.P. 35 e fino all’ingresso al parco giochi ed al 

campo sportivo polivalente, a partire dalle ore 16:00 e fino alle ore 24:00 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo del 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.; 

 

ORDINA 

Il divieto di sosta e di transito nella strada comunale denominata “Sig. Olene”, dall’incrocio 

con la S.P. 35 e fino all’ingresso al parco giochi ed al campo sportivo polivalente, a partire 

dalle ore 16:00 e fino alle ore 24:00 del giorno 18/01/2025; 

AVVISA 

Tutti gli utenti della strada devono attenersi a quanto ordinato, i trasgressori saranno sanzionati 

secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 – Nuovo Codice della Strada e s.m.i.; 

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza i Funzionari e gli 

Agenti di cui all’art. 12 del Decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285 con il supporto dei volontari 

del corpo Barracellare; 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti 

termini: 

 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3° del 

Decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada e s.m.i. con le 

formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con 

D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta 

giorni o, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

affissione all’albo pretorio; 

L’adozione del presente provvedimento è resa nota a tutti i cittadini interessati mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Modolo, affissione all’albo pretorio oltre che 

nelle bacheche comunali e nei luoghi di maggiore frequentazione; 

Sarà cura degli uffici comunali, sotto la vigilanza della Polizia Municipale e con il supporto del 

corpo Barracellare, provvedere a segnalare l’interdizione del traffico veicolare mediante apposita 

segnaletica prevista dal Codice della Strada; 

Copia della presente ordinanza è trasmessa: 

 alla Prefettura di Nuoro; 



  Pagina 2 di 2 

2 

 

 alla Questura di Nuoro; 

  al Comando dei Carabinieri di Bosa; 

  alla Polizia stradale di Macomer; 

 alla ASL di Oristano-Bosa;  

 

 

 IL SINDACO 

(Sig. Giovanni Maria Milia) 

____________________________ 

 
 


		2025-01-16T13:57:04+0100
	GIOVANNI MARIA MILIA




